
+Inventáře a katalogy fondů Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola 1. – 5. postupný ročník Radošice 
 

1876 - 1975 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

Číslo evidenčního listu JAF: 842 
Evidenční pomůcka č. 403 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Jana Mašková 

Blovice 2003 
 



Obsah 
 

Obsah       2 
Úvod       3 - 4 
Příloha č. 1      5 - 6 
Inventární seznam     7 – 10 
Příloha č. 2      11 
Základní údaje o fondu a inventáři   12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní devítiletá škola  
1. – 5. postupný  ročník Radošice 
 
 

ÚVOD 
 

 

I. Vývoj původce fondu 
 

Obecná škola v Radošicích byla v letech 1876/1877 – 1888/1889  oraganizována  jako 
jednotřídní. V roce 1890 byl řídícím učitelem Jan Šavrda, učitelem druhé, nově otevřené třídy, 
se stal Václav Brabec. Ve školním roce 1907/08 byl zatímním řídícím učitelem jmenován 
Václav Brabec. Na škole působil do ledna 1910, kdy na jeho místo nastoupil František Kodl. 
František Kodl na škole působil ve funkci řídícího učitele do konce srpna 1927. Od 1. září 
1927 byla jeho funkce obsazena učitelem Josefem Kavkou. Na škole působil ještě v prosinci 
1941. Od školního roku 1941/42 byla škola organizována opět jako jednotřídní. 
 Z let 1942 – 1945 nejsou dochovány záznamy, takže nemůžeme určit, kdo na škole 
vyučoval. V roce 1945 byla škola přechodně uzavřena. Znovu se začalo vyučovat ve školním 
roce 1945/55. Škola byla organozována jako jednotřídní, ředitelem se stal Josef Telín. V této 
funkci působil pouze jeden měsíc. Dalším ředitelem byl jmenován František Langmajer. Na 
škole působil do 31. července 1967, kdy odešel do důchodu. Na dobu od 1. srpna 1967 do 31. 
července 1968 byla nově ustanovena ředitelkou Kamila Hachová. Ta s krátkou pauzou, kdy 
byla na mateřské dovolené, působila ve škole až do konce školního roku 1974/75, kdy byla 
škola pro malý počet žáků zrušena. Děti začaly navštěvovat školu v Dožicích, kam byl 
převeden i inventář. 

Od 1. 9. 1948 byla škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní. Na 
základě zákona č. 186/60 Sb. byla od školního roku 1961/62 přejmenována na základní 
devítiletou školu 1. – 5. ročník. 

Fond vznikl činností obecné školy v letech 1876 – 1948, národní školy v letech 1948 – 
1961 a základní devítileté školy 1. – 5. postupný ročník v letech 1961 – 1975. 
 
 
 
II. Vývoj a dějiny fondu 

 
První část fondu, 144 knih a 9 podacích protokolů z let 1876 – 1954, byla předána 

školou v Radošicích do Okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích 6. června 1963. Do knihy 
přírůstků byla zapsána pod č. př. 178. 
 Další část fondu   byla do Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích předána 
na základě proběhlého skartačního řízení na Základní škole v Dožicích ze dne 25.1. 1995.  
Archiv převzal 2 balíky písemností z let 1932 – 1966 a pamětní knihu z let 1954 – 1975. Do 
knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 1116 
 Poslední část fondu byla do Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích předána  
Základní školou v Dožicích dne 19. 8. 2003. Archivu převzal  plán na stavbu školní budovy 
z roku 1907, do knihy přírůstků byl zapsán pod č. př. 112/03. Při této dohlídce jsme pátrali po 
chybějících třídních výkazech a korespondenci.  

Při inventarizaci fondu v říjnu 2003 byly z fondu vyčleněny hlavní matriky z let 1876 
– 1926. Tyto matriky byly vřazeny do fondu MŠR Radošice. 
 
 



III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond obsahuje písemnosti z let 1876 – 1975. Ve fondu jsou mezery. Chybí třídní 
výkazy z let 1960/61, 1962/63, 1963/64, 1966/67 – 1974/75. Přestože bylo zapisováno ročně 
cca 200 podacích čísel, nezachovala se žádná korespondence. 

Knihy jsou vedeny v jazyce českém, inv. č. 119 – 121 jsou vedena dvojjazyčně, 
německo-česky. 

Písemnosti jsou v dobrém stavu. Pouze v několika případech jsou písemnosti fondu 
poškozeny. 
  Inv. č. 1 – 31 nemají desky. 
  Inv. č. 45, 148 mají uvolněné hřbety. 
Fond je členěn následovně: 

I. Knihy 
1. Výkazy docházky a prospěchu 
2. Zápisy z učitelských porad 
3. Pamětní kniha 
4. Inventáře 
II. Spisový materiál 
1. Jednací protokoly 
III. Ostatní materiál 
1. Plán na stavbu školy 
2. Razítka 

 
Vnitřní skartace ve fondu nebyla provedena. 
 
  

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 

 
Fond zahrnuje období z let 1876 – 1975. Nejpočetnější skupinu tvoří výkazy docházky 

a prospěchu. Významnými zdroji informací jsou konferenční protokoly a pamětní kniha. 
V konferenčních protokolech je mj. uvedena docházka žáků v procentech za každý školní rok, 
zdravotní stav žáků, jejich chování, akce pořádané školou.  

 
 

V. Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

 
V říjnu 2003 fond inventarizovala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 

pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih  v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích  24. října  2003      ………………………
               Jana Mašková 
  
 
 
 



 

P ř  í l o h a   č. 1 
 

Seznam použitých pramenů: 
 
   Konferenční protokoly, inv. č. 138, fond ZDŠ Radošice  
   Pamětní kniha, inv. č. 139, fond ZDŠ Radošice 
   Pamětní kniha, inv. č. 140, fond ZDŠ Radošice 
   Sbírka zákonů a nařízení, ročník 1948 
   Sbírka zákonů ČSSR, ročník 1960 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv č.   Obsah               Časový rozsah  Kartón 

 

I. Knihy 
 

 

1  Výkaz docházky a prospěchu  žactva    1876 – 1877 
2  Výkaz docházky a prospěchu  žactva    1877 – 1878 
3  Výkaz docházky a prospěchu  žactva    1878 – 1879 
4  Výkaz docházky a prospěchu  žactva    1879 – 1880 
5  Výkaz docházky a prospěchu  žactva    1880 – 1881 
6  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1881 – 1882 
7  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1882 – 1883 
8  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1883 – 1884 
9  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1884 – 1885 
10  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1885 – 1886 
11  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1886 – 1887 
12  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1887 – 1888 
13  Výkaz docházky a prospěchu žactva    1888 – 1889 
14  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1889 – 1890 
15  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1889 – 1890 
16  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1890 – 1891 
17  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1890 – 1891 
18  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1891 – 1892 
19  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1891 – 1892 
20  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1892 – 1893 
21  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1892 – 1893 
22  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1893 – 1894 
23  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1893 – 1894 
24  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1894 – 1895 
25  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1894 – 1895 
26  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1895 – 1896 
27  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1895 – 1896 
28  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1896 – 1897 
29  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1896 – 1897 
30  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1897 – 1898 
31  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1897 – 1898 
32  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1898 – 1899 
33  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1898 – 1899 
34  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1899 – 1900 
35  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1899 – 1900 
36  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1900 – 1901 
37  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1900 – 1901 
38  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1901 – 1902 
39  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1901 – 1902 
40  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1902 – 1903 
41  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1902 – 1903 
42  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1903 – 1904 
43  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1903 – 1904 
 



Inv č.   Obsah               Časový rozsah  Kartón 

 

 
44  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1904 – 1905 
45  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třída kniha 1904 – 1905 
46  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1905 – 1906 
47  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1905 – 1906 
48  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1905 – 1906 
49  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1906 – 1907 
50  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1907 – 1908 
51  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1907 – 1908 
52  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1908 – 1909 
53  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1908 – 1909 
54  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída, třídní kniha 1909 – 1910 
55  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída, třídní kniha 1909 – 1910 
56  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1910 – 1911 
57  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1910 – 1911 
58  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1911 – 1912 
59  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1911 – 1912 
60  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1912 – 1913 
61  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1912 – 1913 
62  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1913 – 1914 
63  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1913 – 1914 
64  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1914 – 1915 
65  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1914 – 1915 
66  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1915 – 1916 
67  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1915 – 1916 
68  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1916 – 1917 
69  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1916 – 1917 
70  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1917 – 1918 
71  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1917 – 1918 
72  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1918 – 1919 
73  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1918 – 1919 
74  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1919 – 1920 
75  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1919 – 1920 
76  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1920 – 1921 
77  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1920 – 1921 
78  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1921 – 1922 
79  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1921 – 1922 
80  Třídní katalog docházky a prospěchu I. třída  1922 – 1923 
81  Třídní katalog docházky a prospěchu II. třída  1922 – 1923 
82  Třídní výkaz docházky a prospěchu I. třída   1923 – 1924 
83  Třídní výkaz docházky a prospěchu II. třída   1923 – 1924 
84  Třídní výkaz docházky a prospěchu I. třída   1924 – 1925 
85  Třídní výkaz docházky a prospěchu II. třída   1924 – 1925 
86  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1925 – 1926 
87  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1925 – 1926 
88  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1926 – 1927 
89  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1926 – 1927 
90  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1927 – 1928 



Inv č.   Obsah               Časový rozsah  Kartón 

 
91  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1927 – 1928 
92  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1928 – 1929 
93  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1928 – 1929 
94  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1929 – 1930 
95  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1929 – 1930 
96  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1930 – 1931 
97  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1930 – 1931 
98  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1931 – 1932 
99  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1931 – 1932 
100  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1932 – 1933 
101  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1932 – 1933 
102  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1933 – 1934 
103  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1933 – 1934 
104  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1934 – 1935 
105  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1934 – 1935 
106  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1935 – 1936 
107  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1935 – 1936 
108  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1936 – 1937 
109  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1936 – 1937 
110  Výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída   1937 – 1938 
111  Výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1937 – 1938 
112  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída  1938 – 1939 
113  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1938 – 1939 
114  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída  1939 – 1940 
115  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1939 – 1940 
116  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva I. třída  1940 – 1941 
117  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva II. třída  1940 – 1941 
118  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva    1941 – 1942  
119  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva    1942 – 1943 
120  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva    1943 – 1944 
121  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva    1944 – 1945 
122  Třídní výkaz docházky a prospěchu žactva    1945 – 1946 
123  Třídní výkaz       1954 – 1955 
124  Třídní výkaz       1955 – 1956 
125  Třídní výkaz       1956 – 1957 
126  Třídní výkaz       1957 – 1958 
127  Třídní výkaz       1958 – 1959 
128  Třídní výkaz       1959 – 1960 
129  Třídní výkaz       1961 – 1962 
130  Třídní výkaz       1964 – 1965 
131  Třídní výkaz       1965 – 1966 
 
132  Zápisy z učitelských porad                 (18.9.) 1890 – 1913 (15.7.) 

133  Zápisy z učitelských porad      (16.9.) 1913 – 1921 (28.6.) 

134  Zápisy z učitelských porad        (1.9.) 1921 – 1931 (3.2.) 

135  Zápisy z učitelských porad        (2.3.) 1931 – 1936 (1. 9.) 

136  Zápisy z učitelských porad      (13.10.)1936 – 1941 (29.11.) 

 



Inv č.   Obsah               Časový rozsah  Kartón 

 
137  Pamětní kniha       1954 – 1975 
 
138  Hlavní inventář      1930 – 1946 
139  Hlavní inventář      1938 – 1943 
140  Hlavní inventář      1941 – 1954 
141  Inventář pomůcek (prvouka)      1938 
142  Inventář pomůcek (počty)      1938 
143  Inventář pomůcek (dějepis)      1938 
144  Inventář pomůcek (fyzika, chemie, technologie)   1938 
145  Inventář pomůcek (zeměpis)      1938 
146  Inventář pomůcek (jazyk vyučovací)     1938 
147  Inventář pomůcek (přírodopis)     1938 
 
 

II. Spisy 
1) Registraturní pomůcky 

 
148  Jednací protokol         (1.1.) 1909 – 1914 (2.7.) 

149  Jednací protokol         (3.7.) 1914 – 1918 (9.11.) 

150  Jednací protokol      (10.11.) 1918 – 1926 (31.5.) 

151  Jednací protokol         (4.6.) 1926 – 1930 (13.9.) 

152  Jednací protokol        (20.9.)1930 – 1932 (3.10.) 

153  Jednací protokol      (15.10.) 1932 – 1936 (27.6.) 
154  Jednací protokol       (27.6.) 1936 – 1941 (20.3.) 

155  Jednací protokol       (27.3.) 1941 – 1944 (28.2.) 

156  Jednací protokol       (28.2.) 1944 – 1944 (20.12.) 

157  Jednací protokol        (1.1.) 1945 – 1947 (19.10.)  
 
 

III. Ostatní materiál 
 

1) Plány 
 

158  Plán na výstavbu školní budovy     1907 M 1 
 

2) Razítka 
 

159   Razítko podlouhlé s textem: „Národní škola v Radošicích, 
pošta Dožice, okres                                                                                     T 1 

160 Razítko podlouhlé s textem: „Národní škola Radošice 
pošta Dožice, okres            T 2 

161 Podací razítko podlouhlé s textem: „Národní škola v Radošicích, 
došlo, č. j., příl.          T 3 

162 Razítko podlouhlé s textem: „Základní devítiletá škola 1. – 5. ročník 
v Radošicích, pošta okr. Plzeň – jih“        T 4 

163 Razítko kulaté s textem: „Národní škola Radošice“      T 5 



P ř í l o h a   č.  2 

 
Otisk razítka s inv. č. 159 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka s inv. č. 160 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka s inv. č. 161 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka s inv. č. 162 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka s inv. č. 163 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní údaje o fondu a inventáři 

 

 
Název fondu     Základní devítiletá škola 

1. – 5. postupný ročník Radošice 
Značka fondu     ZDŠ Radošice 
Časový rozsah fondu    1876 – 1975 
Počet evidenčních jednotek 160 (147 knih, 11 jednacích protokolů, 1 plán, 5 

razítek) 
Počet inventárních jednotek   164 
Rozsah v bm      
Místo uložení fondu    SOkA Plzeň – jih Blovice, Branka 669 
Stav ke dni     23.10.2003 
Fond zpracovala a  inventář sestavila Jana Mašková 
Počet stran     12 
 
Pomůcku schválila    Mgr. Věra Šimáková 
      ředitelka SOkA Plzeň – jih Blovice 
      SOAP/05 - /03-4 
 
 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 
Název archivní pomůcky:   Základní devítiletá škola 1.-5. postupný ročník Radošice 
 
Značka archivního fondu:  ZDŠ Radošice 
 
Počet evidenčních jednotek:  163 (147 úředních knih, 10 registraturních pomůcek,  
     1 technický výkres, 5 razítek) 
 
Počet inventárních jednotek:  163 
 
Datum provedení GI:    3. 7. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 


